

5 maja 2019



## Nowy samochód dla druhów z Ożarowa

**W Ożarowie odbyły się obchody Gminnego Dnia Strażaka wraz z przekazaniem dla miejscowej jednostki samochodu ratowniczo-gaśniczego. Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski przekazał na ręce burmistrza Marcina Majchera specjalny grawerton z podobizną św. Floriana.**

Andrzej Bętkowski wyraził radość, że może przebywać w drużynie strażackiej i przekazał wszystkim najserdeczniejsze życzenia i gratulacje.

- Jest nas w województwie ponad 850 jednostek OSP, 220 to te, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym - powiedział podczas uroczystości marszałek **Andrzej Bętkowski**. - Wszystkie bardzo skutecznie wspierają Państwową Straż Pożarną. Obchodzimy święto Floriana, cały maj to miesiąc ochrony przeciwpożarowej i będziemy

wracać do tej pamiątki św. Floriana. Bo to już 1715 lat czcimy św. Floriana, który zginął utopiony przez rzymskich żołnierzy.

Andrzej Bętkowski przypomniał, że przed wojną zaczęto robić wykopaliska, gdzie faktycznie znaleziono szczątki doczesne tych czterdziestu osób, za których św. Florian oddał życie. W czasach cesarza Dioklecjana, kiedy prześladowano chrześcijan, on upomniał się o nich, co spotkało się z ostrą reakcją rzymskich zwierzchników. Został utopiony w rzece.

- Tę pamiątkę przywołuję, by dzisiaj strażacy, ludzie, którzy spieszą z pomocą innym, mieli ciągle na względzie tę ofiarność, poświęcenie dla drugiego człowieka - podkreślił marszałek.  
- Jeszcze raz wszystkim gratuluję, przede wszystkim zwycięzcom zawodów, ale również tym, którzy otrzymali nasze korporacyjne odznaczenia, medale. Dziękuję Państwowej Straży Pożarnej za przeprowadzenie zawodów, sędziom za właściwy nadzór.

Andrzej Bętkowski przeciął symboliczną wstęgę podczas przekazania jednostce OSP w Ożarowie samochodu ratowniczo-gaśniczego renault 3/16, który został zakupiony ze środków kilku instytucji. Urząd Marszałkowski z regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przekazał 613 tys. zł, Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej - 200 tys. zł, Gmina Ożarów - 83 tys. zł.

W gminnych obchodach Dnia Strażaka w Ożarowie uczestniczył poseł Andrzej Kryj.

## Galeria zdjęć



